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ABSTRAKT
Předmětem této diplomové práce je revitalizace zámeckého areálu v Týně nad Vltavou. Hlavním podkladem pro
zpracování byly požadavky investora - města Týn nad Vltavou. Město požaduje rozšíření Městské knihovny a
depozitáře muzea, dále také zpřístupnění a zateplení podkroví zámku. Součástí projektu je demolice bývalé
hasičské zbrojnice, která je dnes nevyužívána a na jejím místě je navržena nová budova knihovny. Nová budova
tvarem kopíruje zbrojnici a navazuje tak na sousední budovu ZUŠ, v jižní části se budova rozšiřuje na současný
dvorek a dotýká se tak budovy zámku. Dalším bodem práce bylo bezbariérové zpřístupnění muzea ve vyšších
podlažích zámku, přesun infocentra blíže k náměstí a vytvoření malé kavárny v přízemí zámku. V neposlední řadě
se projekt zabývá úpravami parteru na zámeckém nádvoří. Projekt je v úrovni architektonické studie a vybrané
části v úrovni dokumentace pro stavebn povolení.

ABSTRACT
The purpose of this diploma thesis is the revitalization of the castle grounds in Týn nad Vltavou. The main basis for
processing was the requirements of the investor - the town of Týn nad Vltavou. The city demands the expansion of
the Municipal Library and the museum's depository, as well as access to and insulation of the castle attic. Part of
the project is the demolition of the former fire station, which is not used today and a new library building is
designed in its place. The shape of the new building copies firehouse and thus connects to the neighboring ZUŠ
building, in the southern part the building extends to the current courtyard and thus touches the castle building.
Another point of the work was the barrier-free access to the museum on the upper floors of the castle, moving
the information center closer to the square and creating a small cafe on the ground floor of the castle. Last but
not least, the project deals with modifications on the ground floor in the castle courtyard. The project is created as
an architectural study and selected parts as documentation for building permission.
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Předmětem této diplomové práce je revitalizace zámeckého areálu v Týně nad Vltavou. Hlavním podkladem pro
zpracování byly požadavky investora - města Týn nad Vltavou. Město požaduje rozšíření Městské knihovny a
depozitáře muzea, dále také zpřístupnění a zateplení podkroví zámku. Součástí projektu je demolice bývalé
hasičské zbrojnice, která je dnes nevyužívána a na jejím místě je navržena nová budova knihovny. Nová budova
tvarem kopíruje zbrojnici a navazuje tak na sousední budovu ZUŠ, v jižní části se budova rozšiřuje na současný
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The purpose of this diploma thesis is the revitalization of the castle grounds in Týn nad Vltavou. The main basis for
processing was the requirements of the investor - the town of Týn nad Vltavou. The city demands the expansion of
the Municipal Library and the museum's depository, as well as access to and insulation of the castle attic. Part of
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the information center closer to the square and creating a small cafe on the ground floor of the castle. Last but
not least, the project deals with modifications on the ground floor in the castle courtyard. The project is created as
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ABSTRAKT
Předmětem této diplomové práce je revitalizace zámeckého areálu v Týně nad Vltavou. Hlavním podkladem pro
zpracování byly požadavky investora - města Týn nad Vltavou. Město požaduje rozšíření Městské knihovny a
depozitáře muzea, dále také zpřístupnění a zateplení podkroví zámku. Součástí projektu je demolice bývalé
hasičské zbrojnice, která je dnes nevyužívána a na jejím místě je navržena nová budova knihovny. Nová budova
tvarem kopíruje zbrojnici a navazuje tak na sousední budovu ZUŠ, v jižní části se budova rozšiřuje na současný
dvorek a dotýká se tak budovy zámku. Dalším bodem práce bylo bezbariérové zpřístupnění muzea ve vyšších
podlažích zámku, přesun infocentra blíže k náměstí a vytvoření malé kavárny v přízemí zámku. V neposlední řadě
se projekt zabývá úpravami parteru na zámeckém nádvoří. Projekt je v úrovni architektonické studie a vybrané
části v úrovni dokumentace pro stavebn povolení.

ABSTRACT
The purpose of this diploma thesis is the revitalization of the castle grounds in Týn nad Vltavou. The main basis for
processing was the requirements of the investor - the town of Týn nad Vltavou. The city demands the expansion of
the Municipal Library and the museum's depository, as well as access to and insulation of the castle attic. Part of
the project is the demolition of the former fire station, which is not used today and a new library building is
designed in its place. The shape of the new building copies firehouse and thus connects to the neighboring ZUŠ
building, in the southern part the building extends to the current courtyard and thus touches the castle building.
Another point of the work was the barrier-free access to the museum on the upper floors of the castle, moving
the information center closer to the square and creating a small cafe on the ground floor of the castle. Last but
not least, the project deals with modifications on the ground floor in the castle courtyard. The project is created as
an architectural study and selected parts as documentation for building permission.
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ABSTRAKT
Předmětem této diplomové práce je revitalizace zámeckého areálu v Týně nad Vltavou. Hlavním podkladem pro
zpracování byly požadavky investora - města Týn nad Vltavou. Město požaduje rozšíření Městské knihovny a
depozitáře muzea, dále také zpřístupnění a zateplení podkroví zámku. Součástí projektu je demolice bývalé
hasičské zbrojnice, která je dnes nevyužívána a na jejím místě je navržena nová budova knihovny. Nová budova
tvarem kopíruje zbrojnici a navazuje tak na sousední budovu ZUŠ, v jižní části se budova rozšiřuje na současný
dvorek a dotýká se tak budovy zámku. Dalším bodem práce bylo bezbariérové zpřístupnění muzea ve vyšších
podlažích zámku, přesun infocentra blíže k náměstí a vytvoření malé kavárny v přízemí zámku. V neposlední řadě
se projekt zabývá úpravami parteru na zámeckém nádvoří. Projekt je v úrovni architektonické studie a vybrané
části v úrovni dokumentace pro stavebn povolení.

ABSTRACT
The purpose of this diploma thesis is the revitalization of the castle grounds in Týn nad Vltavou. The main basis for
processing was the requirements of the investor - the town of Týn nad Vltavou. The city demands the expansion of
the Municipal Library and the museum's depository, as well as access to and insulation of the castle attic. Part of
the project is the demolition of the former fire station, which is not used today and a new library building is
designed in its place. The shape of the new building copies firehouse and thus connects to the neighboring ZUŠ
building, in the southern part the building extends to the current courtyard and thus touches the castle building.
Another point of the work was the barrier-free access to the museum on the upper floors of the castle, moving
the information center closer to the square and creating a small cafe on the ground floor of the castle. Last but
not least, the project deals with modifications on the ground floor in the castle courtyard. The project is created as
an architectural study and selected parts as documentation for building permission.
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PODZEMNÍ

PODCHOD

V CENTRU NAD V RÁMCI REVITALIZACE
BYLY A AREÁLU ZA

BLANICE A JEHO PROPOJENÍ CENTREM
V RÁMCI PRVOTNÍCH BYLO

TUDY POUZE PROJEDOU A Z TOHOTO BYL V
RÁMCI OBCHVAT BY VEDL VE

TENTO OBCHVAT BY DOPRAVU VE A BYLO BY
CHODCE NAD V RÁMCI JE

ZRUŠENÍ PODCHODU MEZI A PRO CHODCE V TOM
PODCHOD BY BYL ALE BYL BY DO

PODOBY TÍMTO JE ZDE
RAMPA PRO A JE UPRAVENO A V
PODCHODU JE ZE NAD DO
PODCHODU DENNÍ TENTO PODCHOD CENTRA

A NA TOM JE I PRO
PROPOJUJE BLANICI A CENTREM

NA BYLA AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA A TO ZRUŠENÍM
A ZAVEDENÍM HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ZRUŠENY

V CENTRÁLNÍ A PO A
V JE V

DO A V RÁMCI TOHOTO JE I

NOVÁ MÁ V LETNÍCH I
JÍM JE ZVEDNUTO DO I

V
JE OD POUZE DRUHEM NA

V ZNOVU A TO NA DVOU
PRVNÍ U DO JE

RAMPA PRO A U V
CENTRÁLNÍ BYLA ROVNÁ PLOCHA VE

JE MEMBRÁNOVOU CHRÁNÍCÍ PROTI
DEŠTI NEBO NA JE V RÁMCI

PRO V JE
MÁ HLAVNÍ VCHOD ZE

Z A NÍ NACHÁZÍ VODNÍ DÁLE JE NA ZÁPADNÍ
NOVÁ MÁ ZÁZEMÍ

ALEJ JE ZACHOVÁNA A
ZDI JE NOVÁ NOVOU V
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ

NOVÁ BUDOVA - KNIHOVNA
0.01 CHODBA

[…]


0.323 W/m2K

1 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2
2 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2
3 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2
4 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2
5 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2

7 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2
8 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2
9 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2

10 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2
11 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2
12 17.4 1.241 13.9 0.893 14.2 0.921 98.2

i 1-2 e
theta [C]: 14.7 14.7 14.6 14.6 9.8 9.8 9.6 5.0
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Název úlohy : PODLAHA podchodu

11 15.3 1.022 11.9 0.776 13.9 0.919 87.7
12 15.1 1.003 11.6 0.808 13.6 0.919 88.0

i 1-2 e
theta [C]: 14.0 12.7 12.6 -16.6

EXT

LAMINÁTOVÉ DESKY - FUNDERMAX, tl. 10 mm -
PROVĚTRÁVANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA, tl. 50 mm -

DIFUZNĚ OTEVŘENÁ VĚTROTĚSNÁ FÓLIE LDS 0,04 -
TEPELNÁ IZOLACE - ISOVER MULTIMAX 30, tl. 30 + 150 mm -

VKLÁDANÁ DO NOSNÉHO ROŠTU
NOSNÁ KONSTRUKCE - ŽB STĚNA, tl. 250 mm -

JÁDROVÁ OMÍTKA, tl. 10 mm -
VNITŘNÍ POVRCHOVÁ ÚPRAVA STĚNY -

INT

EXT

VENKOVNÍ OMÍTKA, tl. 8 mm -
TEPELNÁ IZOLACE - ISOVER TWINNER, tl. 240 mm -

LEPENÁ + HMOŽDINKY EJOTHERM STR U 2G - 255 mm (kotevní délka 35 mm)
+ FASÁDNÍ ZÁTKA Z MINERÁLNÍ VLNY, tl. 20 mm
NOSNÁ KONSTRUKCE - ŽB STĚNA, tl. 250 mm -

JÁDROVÁ OMÍTKA, tl. 10 mm -
VNITŘNÍ POVRCHOVÁ ÚPRAVA STĚNY -

INT

OBVODOVÁ STĚNA S PROVĚTRÁVANOU VZDUCHOVOU MEZEROU

CELKOVÁ TLOUŠŤKA KONSTRUKCE: 500 mm
SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA (U): 0,176 W/m2K < 0,25 W/m2K

OBVODOVÁ STĚNA S KONTAKTNÍM ZATEPLOVACÍM SYSTÉMEM

CELKOVÁ TLOUŠŤKA KONSTRUKCE: 510 mm
SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA (U): 0,159 W/m2K < 0,25 W/m2K

53 SKLADBA KONSTRUKCÍ - OBVODOVÝ PLÁŠŤ M 1:5 0 50CM10 20
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- 2x DESKA FERMACELL, tl. 12,5 mm
- SDK ROŠT Z CW / UW / UA PROFILŮ, tl. 100 mm
- AKUSTICKÁ IZOLACE - ISOVER AKU, tl. 70 mm

VKLÁDÁNA DO SDK ROŠTU
- 2X DESKA FERMACELL, tl. 12,5 mm

INT

INT

- DESKA FERMACELL, tl. 12,5 mm
- SDK ROŠT Z CW / UW PROFILŮ, tl. 75 mm
- AKUSTICKÁ IZOLACE - ISOVER AKU, tl. 50 mm

VKLÁDÁNA DO SDK ROŠTU
- DESKA FERMACELL, tl. 12,5 mm

INT

- SDK ROŠT Z CW / UW PROFILŮ, tl. 75 mm
- AKUSTICKÁ IZOLACE - ISOVER AKU, tl. 70 mm

VKLÁDÁNA DO SDK ROŠTU
- 2x DESKA FERMACELL, tl. 12,5 mm

INT

- PROSTOR K VEDENÍ INSTALACÍ, tl. 87,5 mm
- SDK ROŠT Z CW / UW PROFILŮ, tl. 50 mm
- AKUSTICKÁ IZOLACE - ISOVER AKU, tl. 50 mm

VKLÁDÁNA DO SDK ROŠTU
- DESKA FERMACELL, tl. 12,5 mm

INT

54SKLADBA KONSTRUKCÍ - VNITŘNÍ STĚNY A PŘEDSTĚNY0 M 1:5

VNITŘNÍ DĚLÍCÍ PŘÍČKA

CELKOVÁ TLOUŠŤKA KONSTRUKCE: 150 mm

ŠACHTOVÁ A INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

CELKOVÁ TLOUŠŤKA NOVÉ KONSTRUKCE: 100 / 150 mm

VNITŘNÍ DĚLÍCÍ PŘÍČKA

CELKOVÁ TLOUŠŤKA KONSTRUKCE: 100 mm

50CM10 20
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VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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Název úlohy : PODLAHA nad podchodem
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Teplo 2017 EDU

Název úlohy : PODLAHA nad 1PP

0.580 W/m2K

i 1-2 2-3 3-4 4-5 e
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