I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace zámeckého areálu Týn nad Vltavou
Jméno autora: Bc. Ondřej Botlík Nuc
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Brzobohatý
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená diplomová práce propracovaně řeší zadaný úkol, rozsahem i hloubkou zpracování.

Diplomant pracuje s jednoduchým objemem, který respektuje historickou strukturu areálu. Parter je řešen vkusně, decentně, v odpovídajícím detailu ať už z hlediska materiálového řešení tak i z hlediska řešení bezbariérovosti.

Vstup do knihovny je umístěn mimo centrum dění, poněkud v ústraní a možná v neintuitivní pozici. Pozitivní je průchod mezi nádvořím a Jiráskovou ulicí, který je otevřen i mimo otevírací dobu knihovny.

Studie stavby je zpracována velmi pečlivě a přehledně, bez zjevných provozních chyb. Půdorysy a řezy jsou zařízené mobiliářem, což umožňuje dobrou prostorovou představu o možnosti využití a značí i vyšší, detailnější úroveň zpracování práce. Zařízení expozice například značí, že se diplomant zamýšlel nad umístěním vyvýšených pódíí, rozmístěním exponátů apod. Pozitivně hodnotím umístění terasy v úrovni střechy.

Fasády navrženého objektu jsou poněkud strohé, zasloužily by si větší míru pozornosti i výsledného detailu. Navrhovaný objekt obsahuje mnoho prvků, které k sobě úplně neladí. Střídání materiálů a principů se mi jeví vzhledem k velikosti objemu budovy nadbytečné. Lépe propracované vizualizace a lépe zvolené materiály (například střešní krytiny) by nejspíš přispěly i k lepšímu celkovému dojmu z exteriéru budovy.

Výkresy v podrobnosti pro stavební povolení a detaily jsou zpracované v odpovídající, zdařilé kvalitě, jsou přehledné, dobře čitelné, se správným nastavením tlouštěk čar. K obhajobě diplomové práce bych velmi doporučil doplnit koordinační situaci.

Diplomová práce je úplná a srozumitelná, architektonická studie je na velmi vysoké úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 27.5.2022

Podpis: